312 Fals 

Butlla pontifícia. El papa Benet, en una carta enviada a l’abat, posa 
sota la seva protecció el cenobi de Sant Pere de la Portella. Per 
aquesta protecció, l’abadia ha de donar cada any tres besants òp-
tims a l’església de Sant Pere.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original falsificat 
(15 × 32 cm). Pergamí en força bon estat de conservació, amb alguna taca i 
algun plec. Al verso: “Acta de exemció del monestir de la Portella per papa 
Benet.”

 B. ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Còpia (25,5 × 37,5 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació, amb alguna taca petita. Al verso: “Litte-
ra A, núm. 10. saccus [...].”

 a. Esment: Paul KEHR, Papsturkunden in Spanien vorarbeiten zur Hispania Pon-
tificia, I. Katalanien. I. Archivberichte, Weidmannsche Buchhandlung, Berlín, 
1926, pàgs. 187-188. [Kopie: Benedict VIII (1016) Dez. 16 J-L. +3775 als Be-
nedict VI. Kop. s. XII und Transs. s. XVI].1

 b. SANTAMARIA, 1935, ap. XXXIII, pàgs. 34-35. Ex A. 
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+2 BENEDICTUS3 EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 
Cesar\i/us abbati venerabilis cenobii de Portella4 cuncte tue con-
gregationi successoribusque tuis perpetuam in Domino salutem 
convenit apostolico moderamini, pia religione pollentibus benivola 
compassione succurrere et petentium desideriis congruum impartire 
suffragium. Et ideo quia postulastis a nobis quatinus confirmare-
mus vobis vestrisque successoribus supra dictum monasterium et 
nostra sub proteccione eum reciperemus, cum omnibus que modo 
habere ibidem videntur vel offerenda sunt a piis christianis et 
que iuste a nobis acquisita sunt vel acquirenda erunt et acquiri 
successoribus in perpetuum et ab omni iure et dominio eum sub-
traheremus, soli Deo et sancto Petro romanisque pontificibus eum 
sub mittendo. Inclinati precibus vestris monasterium, igitur nostro 
privilegio munimus et sub nostra proteccione eum recipimus cum 
omnibus que ibi abere5 videntur vel abitura sunt in perpetuum et 
ab omni iure et dominio eum subtraximus. Ita sane ut nullus rex, 
archiepiscopus, episcopus, comes vel vicecomes seu aliquam magna 
parvaque persona, sub iure et dominio suo predictum monaste-
rium mittere audeat, sed soli Deo et sancto Petro nobis nostrisque 
successoribus omni tempore sit subditum, et nullus mortalium 
que ibi sunt modo vel erunt invadere vel usurpare presumat aut 
fratres ibidem servientes inquietare. Ita scilicet ut singulis qui-
busque annis sine aliqua mora pensionis nomine tres bizanteos 
optimos ecclesie Sancti Petri cui Deo auctore presidemus et ro-
mano pontifici qui in tempore fuerit persolvat, qui vero custos et  
observator huius nostri privilegii fuerit, gracia omnipotentis Dei 
et apostolorum principis nostraque benediccione fruatur. Qui vero 
que non optamus contemptor et transgressor huius nostri privilegii 
fuerit, iram omnipotentis Dei incurrat et nostra apostolica auctori-
tate quo usque digne satisfecerit excomunicatus maneat et a sancte 
ecclesie collegio sequestratus et scit sociatus6 illis qui dixerunt 
domino Deo receda a nobis scientia viarum tuarum nolumus.